

25.11.2015

Johtajaylilääkäri Jorma Penttinen

SOPIMUS SAIRAALAFYYSIKOIDEN ERIKOISTUMISKOULUTUKSEN JÄRJESTÄMISESTÄ KYS-ERVA -ALUEELLA

Keski-Suomen sairaanhoitopiirin ja Itä-Suomen yliopiston kanssa on valmisteltu sopimus sairaalafysikoiden erikoistumiskoulutuksen järjestämisestä KYS-Erva –alueella. Sopimusluonnos, Keski-Suomen sairaanhoitopiirin päätös sopimuksen hyväksymisestä ja esitys erikoistuvan fyysikon vakanssin perustamisesta (Helo) ovat liitteinä.

Sairaalafysikon tutkinnosta on säädetty opetusministeriön asetuksessa yliopistojen koulutusvastuun täsmentämisestä, yliopistojen koulutusohjelmista ja erikoistumiskoulutuksista (568/2005). Asetuksen 14 §:n mukaan kun lisensiaatin tai tohtorin tutkinto suoritetaan luonnontieteellisen tai teknillistieteellisen ylemmän korkeakoulututkinnon pohjalta, tutkintoon voidaan sisällyttää sairaalafysikon erikoistumiskoulutus. Käytännössä tämä tarkoittaa ensisijaisesti lääketieteellisen fysiikan alalta suoritettavaa lisensiaatin tai tohtorin tutkintoa. Sairaalafysikon erikoistumiskoulutus on asetuksen mukaan mahdollista suorittaa Helsingin, Kuopion ja Oulun yliopistoissa. Mahdollista on suorittaa lisensiaatin tai tohtorin tutkinto muuhunkin yliopistoon ja sisällyttää se tämän jälkeen erikoistumiskoulutustutkintoon asetuksen tarkoittamissa yliopistoissa.

Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa säteilyn lääketieteellisestä käytöstä on säädetty, että sairaalafysikon erikoistumiskoulutukseen tulee sisältyä säteilylain mukainen vastaavan johtajan pätevyys säteilyn yleiskäyttöön lääketieteellisellä alalla.

Sairaanhoitopiirien välillä on neuvoteltu sairaalafysikoiden erikoistumiskoulutuksen laajentamisesta myös Keski-Suomen sairaanhoitopiiriin. Tarkoituksena on myös sopia siitä, miten sairaalafysikon erikoistumiskoulutukseen sisältyvä erikoisalan ohjattu työkokemus järjestetään vastaisuudessa KYS:in erityisvastuualueella. Siten samaa sopimusmallia tultaisiin käyttää myös muiden KYS-Ervan sairaanhoitopiirien kanssa sovittaessa sairaalafysikoiden koulutusjärjestelyistä.

Sopimus on voimassa 1.1.2016 alkaen korkeintaan kolme vuotta, mikä on sairaalafysikon koulutukseen vaadittu sairaalaharjoittelun aika. Sopimuksen mukaan Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri perustaa yhden erikoistuvan fyysikon vakanssin lisää ja rekrytoi siihen koulutuksen vaatimukset täyttävän henkilön ja järjestää erikoistuvien fyysikoiden työnkierron siten, että edellä mainituista vakansseista on kerrallaan aina yhden vakanssin työn suorittamispaikka Keski-Suomen keskussairaalassa. Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri toimii erikoistuvien fyysikoiden työnantajana ja vastaa palvelussuhteen ehdoista, virkamääräyksen antamisesta, palvelussuhteen ehtoihin perehdyttämisestä ja työterveyshuollon järjestämisestä.

Keski-Suomen sairaanhoitopiiri suorittaa Pohjois-Savon sairaanhoitopiirille erikoistuvan fyysikon vakanssista aiheutuvat kustannukset niiltä kuukausilta, joilta vakanssin työtekopaikaksi on osoitettu Keski-Suomen keskussairaala. Suoritettava korvaus muodostuu palkasta sivukuuluineen (57068 €/v) ja 9,5 %:n yleiskustannuksesta. Tämän lisäksi Keski-Suomen sairaanhoitopiiri maksaa lisäksi erikoistuvan fyysikon täydennyskoulutuskustannukset ja matkakulut. Keski-Suomen sairaanhoitopiiri vastaa siitä, että Keski-Suomen keskussairaalaan sijoitetun erikoistuvan fyysikon saama erikoisalan ohjattu työkokemus täyttää sairaalafyysikoiden koulutukselle asetetut vaatimukset. Sopimus on Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin näkökulmasta kustannusneutraali eikä kasvata jäsenkuntalaskutusta.

Itä-Suomen yliopisto ottaa erikoistuvan fyysikon virkaan valitut henkilöt suorittamaan sairaalafyysikon erikoistumiskoulutusta sekä jatko-opiskelijoiksi suorittamaan joko filosofian lisensiaatin tai filosofian tohtorin tutkintoa pääaineena lääketieteellinen fysiikka tai vastaava, mikäli he täyttävät opintojen edellytykset ja heillä ei jatkotutkintoa vielä ole suoritettuna. Yliopisto valvoo Pohjois-Savon ja Keski-Suomen sairaanhoitopiirin järjestämän ohjatun työkokemuksen sisältöä sen osalta, että se täyttää yliopistolliselle erikoistumiskoulutukselle asetettavat vaatimukset.

Esitän, että Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin hallitus

1. hyväksyy Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin ja Itä-Suomen yliopiston kanssa valmistellun sopimuksen sairaalafyysikoiden erikoistumiskoulutuksen järjestämisestä KYS-Erva – alueella.
2. oikeuttaa sairaanhoitopiirin johtavat viranhaltijat allekirjoittamaan sopimuksen.
3. perustaa 1.1.2016 alkaen erikoistuvan fyysikon toimen.

Esko Vanninen
palvelualuejohtaja
kliiniset tukipalvelut

- Litteet
- Sopimusluonnos
 - Keski-Suomen sairaanhoitopiirin päätös sopimuksen hyväksymisestä
 - Esitys erikoistuvan fyysikon vakanssin perustamisesta (Helo)

Uuden vakanssiesityksen tiedot

Tulosalue: C4110 KUVANTAMISKESKUKSEN YHTEISKUSTANNUKSET
Vastuuyksikkö: Apulaisfysikko (01950)
Nimike: Tutkimushenkilöstö
Ammatiluokka: Työsuhde
Vakanssin laji: Sairaanhoidopiirin johtaja
Esimies: 99999999 Hinnittelemattomat
Palkkahinnoittelu: Muu henkilökunta
Palkankorotusvaraus: 37 h / vko
Työaika: 3251 € / kk
Tehtäväkohtainen kuukausipalkka: 12/2015
Toteutusajankohta: Ei sijaista
Sijaisuus: 0 € / kk
Sijaisuuden arvioitu kustannusvaikutus vuositasolla: 4756 € / v
Laskettu vuosikustannus, vuosi 2015: 57068 € / v
Laskettu vuosikustannus, koko vuosi: 3
Kelpoisuusvaatimus: Ei kohdistu.
Uuteen hankkeeseen tai toimintaan kohdistuva:

Tulosyksikön perustelu:

Esitetään 1.1.2016 alkaen määräaikaista 4 vuoden apulaisfysikon vakanssia. KYS:n koordinoimaa ja hallinnoimaa sairaalafysikkokoulutusta varten. ERVA-alueen keskusairaaloilla on laatu- ja rekrytointiongelmia apulaisfysikon sekä sairaalafysikon tehtävin. Sairaalafysikkotarve on keskusairaaloissa suurta. Tällä taataan tasapuolinen, vaivovan tahon sisällyttämisen hyväksymä koulutus ja hyödynnetään KYS:n kohdistuvaa suurta kysyntää sairaalafysikon tehtäviin ERVALLA. KSSH:n kustantama vakanssi.